
Nr OR-BR.0002.16.2025 

 

    PROTOKÓŁ Nr XVI/2025 

 

z szesnastej Sesji Rady Gminy i Miasta Koziegłowy kadencji 2024-2029                              

odbytej w dniu 08 września 2025 r. w godzinach 15,00 – 17,oo w sali posiedzeń w Urzędzie 

                                             Gminy i Miasta Koziegłowy. 

 

 

Uchwała podjęta na sesji: 

 

1. Nr 142/XVI/2025 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla obszaru 

rewitalizacji Gminy i Miasta Koziegłowy. 

 

Podjęta uchwała wraz z raportem z głosowania stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad.  

 

Obradom sesji przewodniczyła Przewodnicząca Rady Gminy i Miasta  

Pani Joanna Kołodziejczyk. 

 

Protokolant: Joanna Radkowska. 

 

Radnych obecnych na sesji: 13. 

 

Radni nieobecni: Pan Marcin Będkowski, Pan Leonard Jagoda 

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

 

-     Burmistrz Gminy i Miasta   Pan Jacek Ślęczka 

- Sekretarz GiM Pan Krzysztof Bąk  

- Radca prawny Urzędu GiM Pan Sławomir Kania 

- Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Pan Przemysław Kołodziejczyk 

oraz pracownik Referatu Pani Anita Kołodziejczyk 

- Przewodniczący Samorządu Mieszkańców Koziegłów i Rosochacza  

- Sołtysi 

 

 

Porządek obrad sesji: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

4. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla obszaru 

rewitalizacji Gminy i Miasta Koziegłowy. 
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5. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja Przewodniczącej Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

7. Interpelacje i zapytania radnych.   

8. Wolne wnioski. 

9. Zakończenie obrad 16 Sesji. 

 

Porządek obrad Sesji stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 

Przebieg obrad: 

 

Ad. pkt 1  

 Przewodnicząca Rady Gminy i Miasta Koziegłowy Pani Joanna Kołodziejczyk dokonała 

otwarcia sesji, powitała przybyłych na sesję Radnych, Pana Burmistrza, kierowników                 

jednostek organizacyjnych, pracowników Urzędu Gminy i Miasta, Państwa Sołtysów,                                      

Panie Przewodniczące zarządów Miasta Koziegłowy i dzielnic oraz wszystkich zebranych.   

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że Sesja zwołana została w trybie artykułu 20 ust. 3 

ustawy  o samorządzie gminnym - na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta Koziegłowy. 

Porządek obrad otrzymali wszyscy radni.  

Następnie poprosiła Radnych o zalogowanie się w systemie głosowań oraz potwierdzenie 

obecności na dzisiejszej sesji.  

 

Poinformowała, że zgodnie z listą obecności i potwierdzeniem obecności w systemie                         

do głosowania w sesji Rady Gminy i Miasta uczestniczy 13 Radnych. Stwierdziła więc, że sesja 

jest prawomocna. Wobec tego przystąpiono do realizacji porządku obrad. 

Listy obecności radnych i sołtysów stanowią załączniki nr 3,4 do protokołu. 

Ad. pkt 2 

 

 Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk poinformowała, że protokół                            

z poprzedniej sesji wywieszony był na tablicy ogłoszeń i był do wglądu w Biurze Rady, każdy 

miał możliwość zapoznania się z nim (protokół został również przesłany Radnym                                       

za pośrednictwem systemu eSesja). Zapytała czy Radni będą zgłaszali wnioski lub uwagi                    

do protokołu. Radni nie zgłaszali uwag. Protokół z poprzedniej sesji, która odbyła się w dniu                   

7 sierpnia 2025 roku został przyjęty 13  głosami „za” (jednogłośnie).  

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
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Ad. pkt 3 
 

              Rada Gminy i Miasta Koziegłowy jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków         

w składzie: 

1. Pan Michał Kubalski 

2. Pan Przemysław Zenderowski 

3. Pan Piotr Gil 

Raport z głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

   Ad. pkt 4 

 

           Pan Michał Kubalski przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 

Programu Rewitalizacji dla obszaru rewitalizacji Gminy i Miasta Koziegłowy (załącznik nr 7             

do protokołu). 

Radni nie wnosili uwag do projektu uchwały. 

 

Uchwała Nr 142/XVI/2025 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Rewitalizacji dla obszaru 

rewitalizacji Gminy i Miasta Koziegłowy została przyjęta 13 głosami „za” (jednogłośnie). 

 

         Ad. pkt 5 

 

         Pani Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Panu Burmistrzowi, celem przedstawienia 

informacji o działalności w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Burmistrz złożył podziękowania Przewodniczącej Rady oraz wszystkim Radnym                         

za przyjęcie wniosku, by w dniu dzisiejszych odbyć sesję w celu dostosowania dokumentów 

rewitalizacyjnych do obszaru, który będzie składany jako wniosek Gminy i Miasta Koziegłowy  

w projektach konkursowych. Podziękował również za przegłosowanie korekty uchwały i wyraził 

nadzieję, iż bez żadnych problemów będzie przyjęta przez Urząd Wojewódzki, zatwierdzona             

na Zarządzie Województwa Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego, by otrzymać zielone światło 

do tychże projektów.  

 

Następnie Pan Burmistrz przedstawił informację o działalności w okresie międzysesyjnym,              

a mianowicie: 

 

− po kilku latach mieliśmy przyjemność uczestniczyć w Festiwalu Miłośników Koni i Muzyki 

w Gniazdowie, za co podziękował wszystkim organizatorom, Radnemu Panu Andrzejowi 

Chojnowskiemu za współpracę, realizację i bycie współgospodarzami wydarzenia.                        

Pani Przewodnicząca na Komisji Wspólnej podkreśliła rolę nas wszystkich, a mowa                     

tu o Urzędzie Gminy i Miasta Koziegłowy, Miejsko-Gminnym Ośrodku Promocji Kultury,             

ale i również o wszystkich osobach, instytucjach, organizacjach, stowarzyszeniach, które były 

zaangażowane w ten wieloformatowy zakres funkcjonowania festiwalu.  

Następnie złożył gratulacje z okazji jubileuszu Gminnej Orkiestry Dętej, która miała swój 

koncert z okazji 20-lecia działalności. Na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy mamy dwie 
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orkiestry dęte, jedna założona 20 lat temu w MGOPK, orkiestra którą przejęliśmy                      

z pozostałości naszych członków po orkiestrach, które były na terenie naszej gminy, ale nie 

miały żadnej formuły formalno-prawnej. Przejęcie dało możliwość spotykania się, szkolenia, 

ale i również wspólnego festiwalowania. Drugą jest Młodzieżowa Orkiestra Dęta                              

w Pińczycach, która będzie miała również swój występ w najbliższą sobotę, a za nimi 

przepiękny koncert jubileuszowy wraz z Julią Tkacz z okazji działania marketu „Mrówka”              

w Myszkowie. Pogratulował obu podmiotom i życzył dalszego rozwoju oraz dalszego 

podnoszenia kwalifikacji muzycznych; 

 

− w ostatnim czasie odbyło się kilka spotkań rewitalizacyjnych, począwszy od Mysłowa, 

skończywszy na Rzeniszowie oraz w Urzędzie Gminy i Miasta Koziegłowy. Mamy nadzieję, 

że zarówno my jako gmina, jak i podmioty, które są na terenie Rzeniszowa i Mysłowa, 

wspólnie z pracownią, która przygotowuje dokumentację projektową i składa wniosek,             

do 30 września zakończymy proces przyjęcia tegoż wniosku i złożymy go do Urzędu 

Marszałkowskiego; 

− kolejnym zagadnieniem jest Związek Powiatowo-Gminny „Jedźmy Razem”. Podziękował 

samorządowi oraz wszystkim tym, którzy są zainteresowani, aby komunikacja publiczna,               

w ramach naszego związku powiatowo-gminnego, funkcjonowała jak najlepiej. Staramy się, 

aby dokonywać zakupu coraz to nowego taboru, który jest własnością związku, a szczególnie 

których Gmina i Miasto Koziegłowy potrzebuje. Te linie, które mamy są liniami rejsowymi, 

zaczynającymi się od Cynkowa, kończącymi w Myszkowie czy w Markowicach w kierunku 

Zabijaka, Pińczyc i Myszkowa. I tutaj na tych dwóch trasach zamierzamy zakupić dwa 

samochody, które mamy nadzieję, że w przyszłości będą poprawiały tabor na terenie naszej 

gminy; 

− odbyło się spotkanie w Urzędzie Miasta w Myszkowie, w którym uczestniczył jako 

przedstawiciel Gminy i Miasta Koziegłowy, dotyczące pojawienia się podmiotu 

gospodarczego, który zamierza dokonywać poszukiwań metali rzadkich na terenie powiatu 

myszkowskiego. Spotkanie odbyło się z przedstawicielami firm, szczególnie zaniepokojonych 

możliwością ingerencji w obszar dotyczący przedsiębiorstw produkujących wody mineralne. 

W rozmowach uczestniczyli również przedstawiciele dwóch związków komunalnych z terenu 

Myszkowa. Nie ma do tej pory żadnego oficjalnego pisma czy wniosku, który by ewentualnie 

zobowiązywał czy wyzwalał jakiekolwiek podjęcie działań w zakresie konsultacji, opinii czy 

wydawania jakichkolwiek zgód. Jeżeli takie wnioski koncesyjne pojawią się w obszarze 

naszej gminy, będziemy o tym informować i mamy nadzieję, że również w szeroko pojętej 

konsultacji społecznej, wyrazimy swoje stanowisko; 

− braliśmy udział w zarządach straży, jeden gminny, który odbył w miesiącu sierpniu, drugi 

powiatowy. Wzajemne zaangażowanie, pomoc – zarówno ta w zabezpieczeniu gotowości 

bojowej, prewencji, jak również w sprawach tzw. gospodarczych, gdzie czasami jednostki 

OSP są proszone o różnego rodzaju zabezpieczenie lub wsparcie w naszych działaniach – 

zawsze możemy liczyć na obopólne zaangażowanie. Zawody powiatowe, które miały miejsce, 

dają wyraźny sygnał, że mały też może więcej, jak m.in. Krusin, który w zawodach gminnych 

wystartował pierwszy raz od niepamiętnych czasów i zmierzył się z torem przeszkód. Wyraził 

uznanie dla  jednostek zarówno młodzieżowych jak i dorosłych, które tworzą się na terenie 

naszej gminy. Pogratulował drużynom, zarządom i prezesom jednostek OSP Winowno, 
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Koziegłówki oraz Mysłów – bo to te jednostki reprezentowały nas na zawodach powiatowych                

i każda z nich, począwszy od drużyn młodzieżowych, kobiecych czy senioralnych zdobyła 

dwa pierwsze miejsca w każdej kategorii, co ogromnie cieszy i aktywizuje wszystkie OSP                

w realizacji zadań własnych gminy; 

− na najbliższym Posiedzeniu Wspólnym Komisji zostanie przedstawiony cały kalendarz 

działań jaki podejmowała Gmina i Miasto Koziegłowy w celu właściwej i prawidłowej 

realizacji zadań oświatowych od 1 września; 

− mieliśmy przyjemność wraz z MGOPS, Panem Radnym, Panem Sołtysem, przedstawicielami 

kół gospodyń wiejskich, uczestniczyć w jubileuszu stu lat mieszkanki Lgoty Górnej – Pani 

Leokadii, której w imieniu samorządu złożyliśmy te wyjątkowe życzenia radości i szczęścia       

z tak wspaniałego wieku; 

− kolejna rzecz to poszukiwanie terenów inwestycyjnych podmiotów gospodarczych, które 

pojawiają się na terenie naszej gminy. Jeden prywatny grunt, który znajduje się u zbiegu 

skrzyżowania ulicy Woźnickiej i trasy DK91, prywatny właściciel pojawił się z inwestorem             

i mamy nadzieję, że w przyszłości zagospodaruje ten teren, który nie jest najlepszą wizytówką 

Gminy i Miasta Koziegłowy, a mowa tu o dawnej Spółdzielni Kółek Rolniczych                           

w Koziegłowach. Teren ten od kilkunastu lat wymaga lepszego zagospodarowania.                        

O zagospodarowaniu rozmawialiśmy również wspólnie z przedstawicielami inspektora 

nadzoru budowlanego, z konserwatorem zabytków i w pewnych obszarach wsparcia                     

dla obiektów tzw. opuszczonych, które mają lub nie mają właścicieli. Tutaj Samorząd Gminy 

i Miasta Koziegłowy w dużym stopniu ma związane ręce, gdyż w tytule własności jest osoba 

prywatna lub jej spadkobiercy, natomiast wyegzekwowanie porządku, utrzymania czasami 

jest trudne lub niemożliwe, czego  przykładem może być nasz Rynek – słynna kamienica, 

ogrodzona biało-czerwonym płotkiem; 

− uruchomienie oddziału integracyjnego Szkoły Podstawowej w Koziegłówkach spowodowało, 

że mamy szkołę, która daje szansę dla orzeczeń i opinii, których wymagają nasi podopieczni , 

aby móc właściwie i prawidłowo realizować obowiązek szkolny. Z Panią Przewodniczącą 

mieliśmy przyjemność odbyć wspólną naradę dyrektorów szkół w Centrum Usług Wspólnych 

– aktywność szkół jest bardzo duża, były podsumowane wyniki sprawdzianów i egzaminów, 

co przyjęliśmy z zadowoleniem. Cieszy nas również wsparcie dyrektorów, CUW, samorządu 

w pisaniu projektów zarówno miękkich jak i twardych. Wnioski na prawie 3 mln zł, które 

weszły w obszar szkół podstawowych i naszego liceum są naszym wspólnym sukcesem; 

− zakończyliśmy letnią ligę orlika, gdzie Radny Pan Bartłomiej Grzybek grał jako zawodnik                

i cieszymy się, że przedział wiekowy jak i liczebność drużyn, która brała udział w lidze, była 

wyjątkowa. Złożył podziękowania organizatorom i uczestnikom; 

− odbyły się Dni Rzeniszowa, podziękował Radnej Pani Grażynie Sitek za zaproszenie; 

− w tym samym czasie odbywał się również festyn rodzinny OSP w Pustkowiu Lgockim za co 

również podziękował; 

− mieliśmy przyjemność witać delegacje, które przyjeżdżają w ramach programów „Erasmus” 

na teren Gminy i Miasta Koziegłowy, wspólnie z Panią Dyrektor, gronem pedagogicznym 

witaliśmy delegację z Turcji, Estonii i Rumunii, która w tym roku zawitała do Szkoły 

Podstawowej w Siedlcu Dużym, a piękną prezentację mieliśmy w Centrum Usług 

Wspólnych; 
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− kolejnym tematem są firmy, które poszukują pewnych rozwiązań funkcjonalnych 

dotyczących zakupu i sprzedaży energii, mamy nadzieję, że poczynimy stosowne działania 

inwestycyjne, tak, aby w przyszłości energia na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy była 

tańsza. Mamy na to sposoby, po pierwsze działa już projekt w ramach budowy magazynów 

energii dla osób prywatnych i cieszymy się, że 70 mieszkańców w obszarach, gdzie 

zagrożenia wyłączeń fotowoltaiki występują, będą mogły zmagazynować tą energię. Drugim 

obszarem to czekająca Gminę i Miasto Koziegłowy po tzw. klastrze energii, Spółdzielnia 

Energetyczna, rozmawialiśmy podczas Rady Budowy z firmami, które nadzorują z ramienia 

gminy tą inwestycję. Jest to przyszłość, która zmusi samorządy do poszukiwania 

alternatywnych rozwiązań, jeżeli chodzi o obrót energią elektryczną; 

− w sobotę 30 sierpnia wraz z kilkoma młodzieżowymi drużynami z terenu naszej gminy 

podczas pikniku strażackiego w Myszkowie, pod patronatem Pana Starosty, organizowaliśmy 

festyn dla dzieci młodszych na „Dotyku Jury”; 

− w tym samym dniu odbył się również festyn w Miłości , za co złożył podziękowania 

Radnemu Panu Andrzejowi Szóstakowi oraz Sołtysowi. Miejsce, które stworzyliśmy kilka lat 

temu tzw. „Stanicę Jurajską” idealnie wpisuje się w tego rodzaju wydarzenia; 

− miały miejsce dożynki Województwa Śląskiego w Woźnikach, których wymiar był 

imponujący; 

− odbyła się Msza Św. w intencji osób pomordowanych , za co podziękował organizatorom             

z miejscowości Mysłów za pamięć poległych w  86 rocznicę; 

− kolejnym wydarzeniem było otwarcie nowego przedszkola w Siedlcu Dużym, po kilku latach 

starań została przekazana część budynku pod potrzeby przedszkola, w którym to otwarciu 

mieliśmy przyjemność być współuczestnikami; 

− realizowane są dwa projekty inwestycyjne poprzez podmioty zewnętrzne, a mowa tu                        

o Generalnej Dyrekcji Dróg i Autostrad – przebudowa trasy DK91. Objęte prace na dwóch 

odcinkach Gminy i Miasta Koziegłowy podążają bez większych problemów, z wyjątkiem 

sieci gazowniczej, ale tutaj to rozwiązanie jest już poza nami - projektanci, generalna 

dyrekcja, gestor sieci muszą się porozumieć. My, jako Samorząd Gminy i Miasta Koziegłowy 

wyraziliśmy zgodę na zajęcie części działki gminnej pod tą inwestycję.  

Drugi obszar związany z Generalną Dyrekcją Dróg i Autostrad, jest obszar rozpisania 

projektu przetargowego ostatniego odcinka przebudowy drogi DK91, mowa o Koziegłowach 

ul. Woźnicka, Markowice ul. Św. Floriana – i tutaj mamy już pewnego rodzaju utrudnienia. 

Poprosił Państwa Radnych i Sołtysów z tego odcinka, aby wcześniej zapoznali się z tym 

projektem, by poinformować mieszkańców. Ta przepustowość na każdym odcinku będzie 

zachowana, jednak wynikają z tego pewne ograniczenia. Ograniczenia będą związane                         

z obwodnicą dla Gniazdowa i Koziegłów. Z przykrością poinformował, iż Generalna 

Dyrekcja Dróg i Autostrad, a mowa o Centrali w Warszawie, nie wydała pozytywnej opinii              

o odstąpieniu od warunków technicznych przebudowy drogi DK91 wraz z węzłem 

komunikacyjnym w ciągu drogi obwodnicy, drogi wojewódzkiej, nad trasą DK91. Odległość 

pomiędzy jednym, a drugim skrzyżowaniem uniemożliwia swobodny przepływ oraz 

rozwiązania komunikacyjne zjazdów i wyjazdów. Szczególnie zainteresowane sołectwa                

to Cynków, Wojsławice, Koziegłowy oraz tereny przyległe obwodnicy, będziemy musieli            
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się do tego odnieść, dlatego decyzja Wojewody się wydłuża. Gdyby nie to zastrzeżenie 

Zarząd Dróg Wojewódzkich był skłonny rozpisać przetarg i postępowanie konkursowe 

jeszcze w tym roku; 

− wodociągi, które realizuje Gmina i Miasto Koziegłowy, mowa o sieci kanalizacyjnej,                       

bez przeszkód przebiega odcinek pomiędzy Lgotą Górną, Postępem i Lgotą Nadwarcie. 

Mamy pewne utrudnienia w remoncie DW789 – wejściem projektu sieci kanalizacji 

sanitarnej na ul. Żareckiej, do tej pory nie został wybrany inwestor zastępczy, ale mamy 

nadzieję, że ta sprawa rozwiąże się jak najszybciej; 

− jesteśmy w trakcie realizacji zadania montażu magazynów energii, termin jest ustalony                    

i mamy nadzieję, że czas do końca października, będzie terminem ostatecznym; 

− mieliśmy przyjemność uczestniczyć w dożynkach powiatowo-gminnych, reprezentując 

Samorząd Gminy i Miasta Koziegłowy, złożyliśmy również życzenia dla wszystkich 

rolników z terenu gminy i powiatu oraz nagrodziliśmy podmiot, który został w tym roku 

nominowany do nagrody Gminy i Miasta Koziegłowy; 

− odbyły się dwa festyny w tym samym czasie, a mianowicie w Nowej Kuźnicy i Zabijaku.    

Ten zbieg terminów spowodował, że nie mogliśmy być wszędzie. Mimo nie najlepszej 

pogody, atmosfery były gorące; 

− mieliśmy przyjemność wraz z Panią Dyrektor Bożeną Kolasą, ze Stowarzyszeniem Rozwoju 

Gminy i Miasta Koziegłowy, które było inicjatorem oraz beneficjentem środków wysokości 

270 000 zł, otwierać w Przedszkolu Publicznym w Koziegłowach, nową pracownię, która 

nazywa się „Od kosmosu po mikrusa, bo nauka to pokusa”. Za te środki zostały zakupione 

pomoce naukowe, dydaktyczne oraz wyposażenie wielu obszarów edukacyjnych dzieci 

przedszkolnych. Mamy nadzieję, że przez następne lata sprzęty te będą służyły edukacji; 

− serdecznie zaprosił w najbliższą sobotę 13.09.2025r. na godzinę 11.00 na Rynek                       

w Koziegłowach, gdzie będziemy mieli przyjemność odsłonić pomnik naszego założyciela 

Grodu Koziegłowy. A Gród Koziegłowy to nie tylko Koziegłowy - począwszy od Gniazdowa 

skończywszy na Bobolicach czy Mirowie, bo te tereny Krystyna w czasach 

średniowiecznych, były jego własnością. 

 

         Ad. pkt 6 

 

               Pani Przewodnicząca Rady przedstawiła informację o działaniach podejmowanych                       

w okresie międzysesyjnym.  

 

W okresie od ostatniej sesji Rady w dniu 07 sierpnia 2025 r. podejmowane działania to: 

− przygotowanie porządku obrad bieżącej sesji Rady oraz wspólnego posiedzenia Komisji, 

− praca nad materiałami sesyjnymi, 

− udział w posiedzeniu Komisji Rozwoju Społecznego, która odbyła się w dniu 27 sierpnia br. 

w Szkole Podstawowej w Gniazdowie.  

 

Do Rady wpłynęły pisma:  
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− petycja dotycząca aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania przyrody             

na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy. Petycja została rozpoznana przez Komisję Skarg, 

Wniosków i Petycji w dniu 29 sierpnia br. Uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji będzie 

rozpatrzona na kolejnej sesji Rady GiM Koziegłowy; 

− pismo jednostki OSP w Wojsławicach o rozważenie możliwości  nieodpłatnego przekazania 

samochodu pożarniczego z jednostki OSP Lgota Górna z uwagi na zakup w bieżącym roku 

nowego samochodu dla jednostki OSP Lgota Górna; 

− pismo jednostki OSP oraz Sołtysa  z Krusina o zabezpieczenie w przyszłorocznym budżecie 

środków  finansowych na  remont dachu remizy OSP oraz  remont drogi gminnej ul. Długiej 

i Łąkowej; 

− informacja o utworzeniu Komitetu Inicjatywy ustawodawczej Rozwój Polski – ustawa                    

o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz zaproszenie                     

do współpracy; 

− stanowisko Przewodniczących komisji stałych Rady Gminy i Miasta Koziegłowy dotyczące 

rekomendacji nieutworzenia oddziału klasy pierwszej w Szkole Podstawowej                                 

w Gniazdowie. 

Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk odczytała wyżej wymienione pismo (załącznik 

nr 8 do protokołu). 

Następnie wyjaśniła, że na dzień dzisiejszy arkusz nie jest podpisany, jeżeli chodzi o klasę 

pierwszą w Gniazdowie . Pani Przewodnicząca nadmieniła, że dziwi ją  postawa rodziców,                 

że narażają swoje dzieci na coś takiego oraz zaznaczyła, że decyzja należy do nich.                         

Pan Burmistrz zapewnił transport, wybór szkoły - szkołę najbliższą, dzieci z Mzyk do szkoły               

w Siedlcu Dużym, jeżeli chodzi o małą, kameralną szkołę, czego wymagali rodzice. Odległość                

z Mzyk do Siedlca Dużego to ok 2 km, a więc jeszcze bliżej niż do Gniazdowa, jak i również 

szkole w Koziegłowach.  

 

Pani Przewodnicząca Rady, w imieniu Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pińczycach 

zaprosiła wszystkich Radnych do udziału w uroczystym podsumowaniu kolejnej edycji 

Ogólnopolskiego Konkursu Historyczno – Literackiego „ Polskie Więźniarki  w Ravensbrück”, 

które odbędzie się w dniu 19 września br. w Krakowie. 

Na zakończenie swojej informacji Pani Przewodnicząca przypomniała Państwu Radnym oraz 

Państwu Sołtysom, iż 15.09.2025r. upływa termin składania wniosków do przyszłorocznego 

budżetu. Po 15 września żaden wniosek nie będzie rozpatrywany. 

 

      Ad. pkt 7 

 

                Radni nie składali pisemnych interpelacji. 

 

      Ad. pkt 8 

 

                 W wolnych wnioskach zabierali głos:   
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Radny Pan Michał Kubalski zwrócił się do Pana Burmistrza z dwoma tematami, a mianowicie: 

na wniosek mieszkańców odnośnie wielkiego sukcesu Festiwalu z Kopyta, bo jeśli chodzi               

o działalność agroturystyczną, jest ona bardzo szeroko rozpowszechniona i z tego gmina zaczyna 

słynąć. Poprosił, aby gmina jako urząd przesyłała taką informację do wszystkich właścicieli 

stajni, bo dochodzi do sytuacji, gdzie grupy zorganizowane jeżdżą po prywatnych terenach, 

zakłócając porządek przyległych działek. Przejeżdżają przez drogi powiatowe, co stwarza 

poważne zagrożenie dla ruchu drogowego i należałoby to poprawić oraz przywrócić znak szlaku 

konnego, by wszystkie stadniny wiedziały, gdzie mają się poruszać i w jakim obrębie.  

Drugim tematem jest oświata, a mianowicie stanowisko Przewodniczących Komisji Rady, 

odczytane przez Panią Przewodniczącą. Wynika to z troski o dobro trójki dzieci, gdzie toczyła 

się duża dyskusja. Pan Burmistrz zaprosił Radnych na spotkanie Komisji Rozwoju Społecznego, 

która przerodziła się w zebranie sołeckie, a forma komisji nie powinna tak wyglądać i poprosił, 

by na przyszłość pracownicy urzędu też byli przygotowani. Trójka dzieci mimo, że ma 

zapewnione warunki, uczęszcza do szkoły w Gniazdowie, chociaż oddział nie powstał. Jest                

to  narażenie na poważne niebezpieczeństwo i ryzyko tych dzieci, jeśli cokolwiek im się stanie 

nie wiadomo, kto będzie za to odpowiadał. Pani Dyrektor jest podwładną Pana Burmistrza jako 

organu prowadzącego, która nie realizuje obowiązków. Zaznaczył, że na osobnym spotkaniu 

Wspólnej Komisji chciałby poruszyć temat oświaty i porozmawiać o wynikach poszczególnych 

placówek, bo patrząc na ranking sprzed trzech, czterech lat, dochodzi do sytuacji, w których 

placówki mają wyniki poniżej średniej. Egzaminy po ósmej klasie, które są porównywane                  

w skali gminy, powiatu, województwa i kraju powodują w niektórych placówkach, że nasze 

dzieci są nieklasyfikowane. Może tak być, że jeden rok dzieci są słabsze, ale rok po roku                    

to chyba powinny być wyciągnięte jakieś wnioski, gdyż zależy nam na tym, aby dzieci, które 

wkrótce wejdą na rynek pracy, miały dobre warunki edukacyjne i perspektywy zawodowe. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk oznajmiła, iż Pan Burmistrz nie podpisał                    

i nie potwierdził arkusza. Pani Dyrektor robi samowolkę i w dalszym ciągu tkwi w zawieszeniu 

i tak jak Radny Pan Michał Kubalski wspomniał, gdyby się coś stało to nie wiadomo kto za to 

odpowiada. Jak można nie respektować poleceń swojego pracodawcy? Zwróciła się do Pana 

Burmistrza z prośbą o wyciągnięcie wniosków, gdyż zdaniem Radnych konieczne jest podjęcie 

działań w tej sprawie. To jest temat bardzo trudny, ale trudne tematy trzeba rozwiązywać.    

 

Sołtys Mzyk Pani Bożena Konopka stwierdziła, że nie rozumie skąd wziął się taki problem. 

Jako rodzic też posłała dzieci wcześniej do szkoły, jak i wielu innych. Zapytała czy rodzice byli 

poinformowani, że nie będzie pierwszej klasy? Być może wtedy posłaliby dzieci wcześniej              

do szkoły, bo nigdy wcześniej taki problem nie występował.                                                              

 

Pani Przewodnicząca Rady poinformowała, że w trakcie rozmów z rodzicami usłyszała słowa: 

„nic nie możecie zrobić” oraz zobaczyła znak środkowego palca. Odniosła się również                       

do spotkania w Gniazdowie, które określiła jako trudne i nacechowane nieprzychylnymi 

reakcjami mieszkańców. Wskazała, że Pani Sołtys mogła uczestniczyć w tym spotkaniu                     

i wysłuchać opinii mieszkańców. Dodała, że podczas spotkania padły także słowa od jednej                

z mam, iż ktoś w rodzinie ma prawnika i pokaże Panu Burmistrzowi oraz Radzie, gdzie raki 
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zimują. Zapytała czy tego rodzaju zachowania świadczą o trosce rodziców o dobro dzieci? 

Nadmieniła, że jej wnuk również poszedł do szkoły w klasie łączonej. W innych szkołach 

dyrektorzy, rodzice zrozumieli, byli na tych samych zebraniach, tak samo byli powiadamiani. 

Jedni mogli zrozumieć, drudzy nie.  

 

Pani Sołtys Mzyk odpowiedziała, że też nie rozumie skąd wyniknął ten problem i było                 

to niepotrzebne. Wiele lat dzieci chodziły do szkół w Siedlcu Dużym czy do Lgoty, a w tym 

roku wyniknęło nieporozumienie. Zaznaczyła, że o spotkaniu nie wiedziała i chciałaby się 

dowiedzieć czy rodzice mieli wiedzę, że nie będzie pierwszych klas. 

 

Pani Przewodnicząca oznajmiła, że odbyły się spotkania z rodzicami w obecności 

Przewodniczących Komisji, Pana Burmistrza, które miały miejsce w kwietniu i maju, więc byli 

skutecznie poinformowani.  

 

Radny Pan Michał Kubalski stwierdził, że w odpowiedzi na to pytanie dobrze, by wybrzmiało            

to publicznie, a Pan Burmistrz przedstawił całe kalendarium pism, gdzie od kwietnia, od maja 

rodzice byli sukcesywnie informowani, jak również Kuratorium i Rzecznik Praw Dziecka. 

 

Burmistrz Pan Jacek Ślęczka podkreślił, iż temat jest bardzo złożony i wielowątkowy. Odniósł 

się do wniosku Radnego Pana Michała Kubalskiego. Zaznaczył, że celem jest, aby teren gminy 

był pod względem turystycznym przyjazny i na pewno zostaną podjęte działania, by te miejsca, 

które były kiedyś zrealizowane w ramach projektu w międzygminnym szklaku konnym 

odtworzyć lub utrzymać w należytym stanie. Mowa tu o stanicach oraz oznakowaniu terenów 

szlaków konnych.  

Natomiast w dziale oświaty od kilku lat Samorząd Gminy i Miasta Koziegłowy podejmuje 

działania, ale boryka się z demografią oraz obwodowością. Ilość uczniów na terenie naszej 

gminy sukcesywnie spada, a obwodowość narzuca obowiązek przeprowadzania rekrutacji przez 

dyrektorów szkół podstawowych. Na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy mamy wiele szkół, 

gdzie pomimo, że są to szkoły pełnoprawne te tzw. puste oddziały, były przyjmowane przez 

rodziców, dyrektora i środowisko, m.in. Siedlec Duży, gdzie nie otwierano oddziału dla dwójki, 

trójki czy czwórki dzieci. Ustawa o systemie oświaty nie mówi o minimalnej liczbie uczniów, 

natomiast w naszym wewnętrznym obiegu była to siódemka dzieci i każdy dyrektor szkoły, 

rodzice czy środowisko, znali te dane wyjściowe. 

Odpowiadając na pytanie Pani Sołtys, Pan Burmistrz stwierdził, że nie wie dlaczego dyrektor          

w stosownym czasie nie podjął rozmów z nauczycielami, gdzie taki zarzut był podnoszony przez 

jednego z rodziców. Natomiast żadna rozmowa czy deklaracja ma się nijak do obowiązku 

szkolnego, ostatecznie to rodzic decyduje czy posyła dziecko rok wcześniej czy w ustawowym 

siedmioletnim wieku. Działania  Samorządu Gminy i Miasta Koziegłowy rozpoczęły się jeszcze 

w marcu, kiedy to dyrektorzy rozpoczęli tzw. rekrutację obwodową. Pomimo, że Szkoła 

Podstawowa w Gniazdowie zgodnie z ewidencją mieszkańców posiadała dla roku szkolnego 

szóstkę dzieci, które powinny rozpocząć edukację to jednak część rodziców zrezygnowała z tej 

szkoły z różnych, indywidualnych powodów. Po zakończonej rekrutacji okazało się, że w Szkole 

Podstawowej w Cynkowie do pierwszej klasy zrekrutowano czwórkę uczniów i trójkę                     

w Gniazdowie. Rozmowy rozpoczęły się od 19 maja, kiedy to organ prowadzący przymierzał     



 11   

się do opiniowania arkuszy organizacyjnych. W szkole w Cynkowie dyrektor, środowisko, 

rodzice przyjęli argumenty na spotkaniu, które odbyło się na sali sesyjnej z organem 

prowadzącym, dyrektorami i rodzicami. To co było w piśmie Komisji Rady Gminy i Miasta 

Koziegłowy zostało wyartykułowane w odpowiedziach, zarówno do dyrektora placówki, 

rodziców, kuratora i Rzecznika Praw Dziecka. Ostatecznie po tych czterech spotkaniach            

nie znaleźliśmy żadnego rodzaju rozwiązań alternatywnych, co do nieuruchomienia klasy 

pierwszej. Samodzielny oddział dla trójki uczniów pod względem organizacyjnym i finansowym 

to dwa fundamenty. Natomiast fundamentem niezbywalnym, różnie rozumianym z każdej 

strony, jest dobro dziecka. Jego zdaniem zbyt mało było rozmów z rodzicami, a tylko                           

i wyłącznie stanowisko „nie, bo nie”. Dzieci w klasie trzyosobowej , budowanie relacji – to 

generalnie krzywdzące dla rozwoju dziecka. Jednak prawo oświatowe to jedno, a ustawa                    

o finansach publicznych, organizacja pracy szkoły, dobro funkcjonalne to drugie. W chwili 

obecnej organ prowadzący nie zatwierdził ani arkusza pierwszego z maja, ani arkusza tzw. 

aneksu nr 1 i nr 2. Nie wiemy jak się zachowa Kurator, Wojewoda w nadzorze prawnym,            

które stanowisko będą zajmowali. Natomiast w chwili obecnej Samorząd Gminy i Miasta 

Koziegłowy nie przeznaczył żadnych funduszy z budżetu gminy na uruchomienie klasy 

pierwszej. To co robi Pani Dyrektor to jest ryzyko, które w najbliższym czasie będzie musiało 

być rozwiązane. Demografia jak i organizacja pracy szkół na terenie naszej gminy będzie 

musiała wyzwolić pewnego rodzaju działania, jeżeli nie teraz to w przyszłości. Szkoła                     

w Gniazdowie, nie licząc oddziału przedszkolnego, ma 58 uczniów, a w arkuszu organizacyjnym 

usłyszeliśmy liczbę 22 nauczycieli i nie znaczy to, że jest ich za dużo. Taka jest organizacja 

pracy, szczególnie w szkołach o łączonych klasach, gdzie nauczyciele żeby zdobyć pełny etat, 

muszą jeździć po czterech, pięciu placówkach. Jesteśmy ostatnim samorządem, który mówiłby          

o zamykaniu placówek na terenie naszej gminy, jednak o tym czy te szkoły będą funkcjonowały, 

decydują rodzice – to gdzie to dziecko jest edukowane, gdzie posyłają, dokonują wyborów. 

Natomiast my mówimy fizycznie stop, gdzie są granice minimalnej liczby uczniów w danym 

oddziale szkolnym? I tutaj jest rozbieżność między prawem oświatowym, dyrektorem, wolą 

rodziców, a racjonalizacją wydatków budżetowych Gminy i Miasta Koziegłowy. Świadomi 

jesteśmy ustawy o finansach publicznych jak i również ustawy o systemie oświaty, lecz trzeba, 

jeżeli nie teraz, to w najbliższych latach wyzwolić pewnego rodzaju działania, które pozwolą            

na długofalowe spojrzenie funkcjonowania placówek. W całym oddziale przedszkolnym                  

w Gniazdowie, gdzie są trzy, cztero, pięcio i sześciolatki zapisanych jest 18 przedszkolaków,           

co średnio daje czwórkę dzieci na jeden oddział, a już dwójka rodziców zastanawia się czy jest    

o co walczyć. W przyszłym roku z arkusza, ale i ewidencji wynika, że jest dziesięcioro dzieci,        

a do przedszkola w Gniazdowie uczęszcza pięcioro dzieci, gdyż reszta chodzi do innych 

placówek, gdzie zapewne w kontynuacji edukacji pójdą do szkoły. Natomiast za dwa lata jest 

dwójka dzieci przedszkolnych – i czy można rozmawiać z rodzicami już teraz, czy poślą dzieci 

do szkoły rok wcześniej? Trudno usłyszeć już teraz jakąkolwiek deklarację. Dotyczy                        

to wszystkich małych szkół na terenie Gminy i Miasta Koziegłowy, tak jak Siedlec Duży             

czy Koziegłówki. Niemniej jednak Samorząd Gminy i Miasta Koziegłowy nie chce zamykać     

czy ograniczać funkcjonowania szkół, jednak są granice pewnej funkcjonalności oddziałów 

szkolnych, samodzielnych, w których można właściwie realizować zadania oświatowe. Mówiąc 

o wynikach egzaminów, które są ogólnodostępne, nie chcemy stygmatyzować żadnej szkoły, 

środowiska, ucznia czy organu prowadzącego, bo to wymaga rzeczywiście głębszej analizy, 
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podjęcia działań naprawczych. Jednak to nie organ prowadzący wywiera jakikolwiek wpływ            

w zakresie wyników, to jest organ nadzoru pedagogicznego. Miesiąc wrzesień na pewno 

przyniesie rozstrzygnięcia i jakie one by nie były, Samorząd Gminy i Miasta Koziegłowy będzie 

musiał je zaakceptować. Na chwilę obecną nasze stanowisko jest takie, że nie zezwalamy              

na samodzielne funkcjonowanie oddziału klasy pierwszej w Gniazdowie, a jakie będzie 

rozstrzygnięcie sporu pokaże nadzór prawny. Choć tak naprawdę sporu nie ma, a tylko                      

i wyłącznie rozsądek, racjonalizacja oraz wzajemne zrozumienie sytuacji, szczególnie wśród 

małych szkół oraz powinno to wyzwolić wśród nauczycieli, środowiska, dyrekcji i rodziców,            

co mamy robić dalej. 

 

Radna Pani Grażyna Sitek, nawiązując do pytania Sołtys Mzyk, poinformowała, że spotkania                  

z rodzicami odbywały się wielokrotnie, również na sali obrad w ramach posiedzeń Komisji 

Społecznej. Zaznaczyła, że postawa rodziców była niezmienna – chcieli oni, aby dzieci 

uczęszczały wyłącznie do szkoły w Gniazdowie, mimo iż samorząd przedstawił propozycję 

zapewnienia dowozu i odwozu, której nie oferowano w innych placówkach. Wskazała,              

że desperacja jednej z matek była tak duża, iż zadeklarowała posłanie dziecka do szkoły                        

w Gniazdowie nawet w przypadku, gdyby miało to dotyczyć tylko jednego ucznia. Podkreśliła, 

że rozmowy prowadzone były zarówno w sprawie szkoły w Cynkowie, jak i w Gniazdowie,                 

a podczas komisji uznano, iż to Radni z danego terenu powinni rozmawiać z rodzicami,                       

aby przygotować ich do decyzji, kierując się dobrem dzieci i racjonalnym gospodarowaniem 

środkami publicznymi. W przypadku szkoły w Cynkowie udało się wypracować kompromis – 

dwójka dzieci rozpoczęła naukę w Woźnikach, a dwójka w Koziegłowach, co spotkało się ze 

zrozumieniem rodziców. Podkreśliła, że celem samorządu jest troska zarówno o dobro dzieci, 

jak i o finanse publiczne. Dodała, że podczas zebrania w Gniazdowie, wychodząc poza swoje 

kompetencje, zadeklarowała możliwość przeznaczenia części zaoszczędzonych środków                      

na potrzeby szkoły, m.in. remont sali gimnastycznej, doposażenie czy wymianę pieca 

centralnego ogrzewania, który jest w tragicznym stanie. Zaznaczyła, że wydatki te i tak będą 

musiały zostać poniesione. Podsumowując, wskazała, że samorząd ponosi bardzo wysokie 

koszty związane z oświatą – około 10 mln zł rocznie. 

Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk, podkreśliła konieczność głośnego mówienia     

o kosztach oświaty, tak aby informacja ta dotarła do każdego mieszkańca. Zaznaczyła, iż koszt 

oświaty na dzień dzisiejszy, z pieniędzy każdego podatnika mieszkającego na terenie Gminy                

i Miasta Koziegłowy, oprócz subwencji, wynosi 10 mln zł. Dla zobrazowania wskazała, że koszt 

utrzymania nauczyciela w Szkole Podstawowej w Gniazdowie to około 160 000 zł, podczas gdy 

subwencja wynosi jedynie 26 000 zł. Poinformowała, iż dwa dni po spotkaniu w Gniazdowie 

rozmawiała z mieszkanką tej miejscowości, matką dwójki dzieci, z których jedno choruje                 

na astmę. Kobieta ta zwróciła uwagę, że przy jej ulicy nie ma asfaltu, co powoduje duże 

zapylenie, i wyraziła prośbę, aby ewentualne oszczędności przeznaczyć na budowę drogi                    

w Gniazdowie. Pani Przewodnicząca Rady dodała, że z takimi dylematami władze gminy 

spotykają się każdego dnia, podczas gdy jedna z mam pokazuje gest środkowego palca i używa 

słów „ jeszcze wam pokażę”. Tylko co chciała tym pokazać?  
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Sołtys Mzyk wyjaśniła, że zgadza się ze stanowiskiem samorządu i rozumie, iż utrzymywanie 

klasy liczącej troje dzieci jest niezasadne. Dodała, że jej pytanie dotyczyło jedynie tego,                       

czy rodzice zostali wcześniej poinformowani, gdyż w takim przypadku mogliby podjąć decyzję 

o posłaniu dzieci do innej szkoły. 

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że swoją wypowiedzią chciała nakreślić z jakimi 

dylematami jako Radni borykają się na co dzień. To są trudne tematy, ale to co zrobiliśmy                

w kierunku trójki dzieci to wychodzi już poza jakiekolwiek nasze możliwości. Dowóz 

indywidualny, zapewnienie Pana Burmistrza, iż będzie on zaraz po zajęciach, bez czekania                

w świetlicy – żaden argument nie trafił do rodzica.  

 

Radny Pan Andrzej Chojnowski zapytał jaka jest kwestia rozstrzygnięcia, czy to Kuratorium 

zadecyduje? Chodzi o dobro dzieci, bo okaże się, że będą chodzić dwa miesiące do tej szkoły,             

a za chwilę może się okazać, że muszą się przenieść. Należałoby to jak najszybciej rozstrzygnąć, 

w jakiś sposób przyspieszyć. 

 

Pani Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że stanowisko samorządu jest jasne, wyczerpaliśmy 

wszystkie możliwości i nie ma tu drogi odwrotu.  

 

Radny Pan Andrzej Chojnowski stwierdził, że chodzi tu tylko o dobro dzieci, gdyż sytuacja jest 

patowa, a dzieci są „niczyje”, niezaopiekowane. 

 

Pani Przewodnicząca Rady odpowiedziała, że jako Radny z tego terenu powinien się zgłosić               

z tym problemem do Pani Dyrektor, gdyż to ona odpowiada za pracę w szkole, nie dostała               

od Pana Burmistrza żadnej rekomendacji, gwarancji, że takie lekcje mogą się odbywać i jest             

to jej samowola. 

 

Radna Pani Grażyna Sitek nadmieniła, że samorząd mierzy się z ogromnym spadkiem 

demografii, jednak nie chce likwidacji szkół. Celem jest zapewnienie odpowiedniej opieki 

szkołom, a to są  uzasadnione przypadki, gdzie dobro ucznia wymaga, by posłać go do innej 

placówki. 

 

Radny Pan Michał Kubalski dodał, że jest to jedna z najtrudniejszych dyskusji tej i poprzedniej 

kadencji, gdyż tworzy się pewnego rodzaju precedens i jest to decyzja bardzo trudna,                    

bo co innego coś tworzyć, budować, a tutaj działać w ten sposób. Tak jak wielokrotnie już padło, 

są to wspólne pieniądze i każdy jest w stanie sobie wyobrazić jaki plac zabaw, oświetlenie czy 

jakie drogi można by zrobić za te środki. Za chwilę pojawią się dylematy o ile podnieść podatki 

żeby udźwignąć koszt finansowania oświaty, który już teraz wynosi ponad 40% naszych 

wydatków. Inwestujemy w nasze dzieci niemało, więc dlatego teraz trzeba podjąć tą trudną 

decyzję. Postawa Pani Dyrektor jest zadziwiająca, gdyż na spotkaniu z rodzicami jasno 

powiedziała, że jedna z pań nauczycielek, która byłaby wychowawcą , miała nie stracić etatu, 

pracując w placówce i wykorzystać godziny nadprogramowe. Żaden nauczyciel nie byłby 

pokrzywdzony, a chodzi wyłącznie o dobro dzieci. Zostały zaproponowane idealne warunki,              

a Pani Dyrektor działa nie tylko przeciwko ustawie o finansach publicznych, ale działa na szkodę 
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tych dzieci. Od 1 września uczniowie z różnych placówek nawiązują interakcje, zaczynają robić 

się grupki, koleżeństwo, współpraca, relacje społeczne. Im dłużej ta sytuacja trwa, tym bardziej 

te dzieci będą wyalienowane, jeśli decyzja o ich przeniesieniu, która właściwie już została 

podjęta, a Pani Dyrektor nie realizuje swojego obowiązku.  

 

Radny Pan Andrzej Chojnowski zgodził się z wypowiedzią, zaznaczając, że za dwa miesiące 

dzieci trafią do grupy, gdzie uczniowie będą już zżyci i zaadaptowani.  

 

Pani Przewodnicząca Rady zaznaczyła, że takie tłumaczenia powinny skierowane być                       

do rodziców, gdyż samorząd tą świadomość posiada.  

 

Radny Pan Piotr Gil zabrał głos odnośnie bezpieczeństwa przy szkołach, gdyż zaczął się rok 

szkolny, a dochodzą takie informacje, że niektórzy kierowcy zapomnieli, że skończyły                   

się wakacje. Dlatego chciałby przekazać tą informację również do nauczycieli, dyrekcji, jak              

i rodziców. Jest mapka zagrożeń, można tam zaznaczyć takie informacje. Nadmienił, że sam był 

świadkiem sytuacji, gdzie wieczorem dziecko poruszało się poboczem drogi ubrane na ciemno – 

a w takich sytuacjach kierowca jest w stanie zauważyć je dopiero w ostatnim momencie. Dlatego 

ta kwestia jest tak ważna i powinna być poruszona na zebraniach sołeckich czy przekazana dalej. 

Następnie zaprosił w imieniu Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Pińczycach do udziału              

w uroczystym podsumowaniu kolejnej edycji Ogólnopolskiego Konkursu Historyczno – 

Literackiego „ Polskie Więźniarki  w Ravensbrück”, która odbędzie się w dniu 19 września br.      

w Krakowie. 

 

Radny Pan Andrzej Szóstak poinformował, że jak co roku we wrześniu policja organizuje tzw. 

„Bezpieczną drogę do szkoły” , odwiedza placówki, uczniów klas 1-3, gdzie prowadzi prelekcje 

jak bezpiecznie dojść i wrócić ze szkoły. 

 

Radny Pan Bartłomiej Grzybek zabrał głos odnośnie interpelacji, którą napisał odnośnie 

naprawy placu zabaw naprzeciwko Orlika w Koziegłowach, wszystkie usterki zostały usunięte, 

za co podziękował. Zgłosił również do naprawy naukowy plac zabaw i tutaj jeszcze nie zostało 

nic poczynione, a rodzice zwracają uwagę, aby nie doszło do jakiegoś wypadku, dlatego 

poprosił, aby się tym zająć. Z Radnym Panem Andrzejem Chojnowskim zwrócili również 

uwagę, że przy Przedszkolu w Koziegłowach jest mocno wybrzuszona kostka brukowa, 

nierówności są straszne i gdyby dziecko się potknęło, mogłoby dojść do przykrego incydentu, 

dlatego też  zwrócił się z prośbą o naprawę kostki. Nadmienił, iż nie wie dlaczego jego 

interpelacje nie trafiają do Pani Przewodniczącej do przeczytania tutaj.  

 

Pani Przewodnicząca odpowiedziała, że żadna z tych interpelacji do niej nie dotarła i należy                 

to sprawdzić na dzienniku. 

 

Radny Pan Bartłomiej Grzybek nadmienił, iż nikogo nie obarcza, natomiast wcześniej trafiały,          

a teraz jest jakiś problem z dojściem tych informacji do Pani Przewodniczącej. 

 

Radny Pan Andrzej Chojnowski uściślił, iż chodzi o kostkę w miejscu, gdzie parkują autobusy. 
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Radny Pan Andrzej Szóstak odpowiedział, iż z takimi problemami należałoby się zgłosić                    

do dyrektora, Pan Burmistrz ma odpowiedzialne instytucje, CUW i to oni się tym zajmują. 

 

Pani Przewodnicząca nadmieniła, iż w szkołach działa Rada Rodziców, dyrektorzy placówek – 

którzy odpowiadają również za bezpieczeństwo, dowóz, powrót, jest za to odpowiedzialny 

pracownik i poprosiła Radnych, by takie problemy, które słyszane są od rodziców                            

czy mieszkańców załatwiać u źródła, czyli u osób odpowiedzialnych za daną jednostkę. 

Pracownicy Urzędu nie będą się zajmować wsiadaniem do autobusu dzieci, gdzie jest dyrektorka 

i gdzie jest zatrudniony pracownik sprawujący opiekę nad dowozem dzieci.  

 

Radny Pan Piotr Gil zaznaczył, że jego wcześniejsza wypowiedź tego właśnie dotyczyła,                     

by zgłaszać takie problemy do nauczycieli czy dyrekcji wokół danego terenu szkoły. 

 

Burmistrz Pan Jacek Ślęczka zabrał głos odnośnie względów bezpieczeństwa, uwag i sugestii,            

a mianowicie zawsze przed rozpoczęciem roku szkolnego, jednym z punktów narad dyrektorów 

szkół jest sprawozdanie dotyczące przygotowania placówek do rozpoczęcia roku szkolnego.            

Nie dotyczy to tylko i wyłącznie remontów w pracowniach, ale całego terenu, którym dyrektorzy 

zawiadują i dotyczy to całej infrastruktury, która towarzyszy pracom szkolnym. Zgodnie                    

z ustawą o gospodarce nieruchomościami całe szkoły oraz tereny, na których są wybudowane,    

są przekazane w tzw. trwały zarząd dyrektorom placówek i to oni są bezpośrednio 

odpowiedzialni również za te elementy bezpieczeństwa, infrastruktury, remontów, modernizacji 

i utrzymania tych terenów. Na to ewentualnie zostanie podniesiony wniosek i uwagi będą 

przekazane dyrektorom. Natomiast jeżeli chodzi o temat organizacji oświaty w małych szkołach 

to trudno dyskutować  z wolą rodziców, ich stanowiskiem, czy wybierają takie czy inne szkoły. 

Samorząd Gminy i Miasta Koziegłowy przeżywał już reorganizację placówek i to jeszcze                    

w latach 90, gdzie szkoły były w każdej miejscowości na terenie naszej gminy. Nie można tego 

rodzaju zadania utrzymać bez zapewnienia minimalnej liczby uczniów klas w placówkach. 

Przykłady szkół niepublicznych, podawane na spotkaniu z rodzicami , mowa o Winownie                  

i Mysłowie, są tego dobrym przykładem, gdzie my jako samorząd nie mogliśmy realizować 

zadań na zmieniającą się demografię, natomiast z zaciekawieniem spoglądamy na obecne 

funkcjonowanie tych szkół. Możliwe, że rzeczywiście należy wyzwolić wśród środowiska, 

nauczycieli, dyrektorów, rodziców większe zaangażowanie na rzecz pracy poszczególnych 

placówek tak, aby w przyszłości nie musieć dyskutować o jakiejkolwiek organizacji.  

 

Odpowiadając na pytanie Radnego Pana Andrzeja Chojnowskiego jaki jest obecny status 

funkcjonowania szkoły i oddziału klasy pierwszej – arkusz organizacyjny z maja oraz dwa 

aneksy nie są zaopiniowane pozytywnie. Decyzję o uruchomieniu klasy pierwszej podjęła Pani 

Dyrektor, posiłkując się prawem oświatowym. Obecnie szkoła jest po kontroli Kuratorium                 

i mamy nadzieję, że jak najszybciej przyjdą pisma, które zobowiążą jedną lub drugą stronę w tej 

kwestii. A kwestia ta to organizacja pracy placówek w zmieniającej się demografii, gdzie nie 

jesteśmy w przyszłości właściwie realizować w tym stanie oświaty. Zgodnie z ustawą o systemie 

oświaty, mówi się, że klasa dla jednego dziecka, jeżeli jest obwodowe, a jeśli rodzic                          

z determinacją zechce posłać dziecko do tego oddziału,  organ prowadzący nie ma nic do 
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powiedzenia. Uważamy, że jest inaczej i to my odpowiadamy za organizację placówek pod 

względem funkcjonalnym i to my zabezpieczamy wynagrodzenia, etaty, remonty, modernizację. 

Najwyższy czas, aby ta współodpowiedzialność była przełożona na odpowiednie dokumenty, 

które dwie strony sporu będą mogły w sposób prawidłowy wyjaśnić. Takie stanowisko do końca 

września powinno już być.  Przyszłość małych szkół zależy od nas – samorządu, rodziców, 

nauczycieli i dyrektorów. Wspólnie możemy osiągnąć więcej, co pokazują przykłady innych 

szkół w naszej gminie.      

 

Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk serdecznie podziękowała wszystkim, którzy     

w ostatnim czasie organizowali różne spotkania z mieszkańcami, pikniki, spotkania 

środowiskowe. Wspomniała, że wraz z Panem Burmistrzem uczestniczyli na takiej integracji             

w Zabijaku i jeszcze raz podziękowała za zaangażowanie, gdzie Pani Sołtys razem z kołem 

gospodyń i strażakami pięknie to zorganizowali na rzecz rozbudowy remizy OSP w Zabijaku. 

Wniosek wpłynął dzisiaj do budżetu Gminy i Miasta Koziegłowy, Zabijak będzie występował       

do WFOŚ o zabezpieczenie środków o wygranie konkursu na wniosek ocieplenia i remontu 

dachu. Wyraziła nadzieję, że wniosek przejdzie, by można było się tą remizą pochwalić. 

Nadmieniła, iż Radny Pan Piotr Gil również był obecny na integracji z mieszkańcami i zawsze 

ich wspiera i pomaga w realizacji odniesienia tego sukcesu. Takie spotkania integracyjne 

organizował również Radny Pan Andrzej Szóstak w miejscowości Miłość i Nowa Kuźnica, 

niestety nakładające się terminy nie pozwoliły być na wszystkich spotkaniach. 

 

Radny Pan Andrzej Szóstak podziękował Pani Sołtys z Nowej Kuźnicy, Radzie Sołeckiej, Panu 

Sołtysowi z Miłości oraz Komendzie Powiatowej Policji, która była obecna  na tym spotkaniu, 

OSP Lgocie Górnej jak i za organizację pokazu ze strzelnicy, z których to atrakcji mieszkańcy, 

dzieci mogli skorzystać. 

 

Pani Przewodnicząca Rady nadmieniła, że spotkania integracyjne z mieszkańcami są bardzo 

potrzebne, a na spotkaniu w Gniazdowie jedna z mieszkanek z Rady Rodziców stwierdziła,               

że mamy pieniądze tylko na zabawę, natomiast nie mamy funduszy na to, by utrzymać 

trzyosobową klasę.  

 

Pan Burmistrz stwierdził, że działania samorządowe, te integracyjne , wyzwalają wielką 

aktywność lokalnych społeczności i każda miejscowość takie wydarzenia organizowała.                

Ta kwota 3000 zł jest to kropla w morzu działań, zaangażowania każdego sołtysa nie sposób 

wymienić. Te niewielkie środki przekazywane są z radością, ponieważ na tych piknikach                 

są nie tylko dziesiątki, ale i setki mieszkańców, przyjaciół, znajomych, a te integracje są od 

przedszkola po seniora. Pogratulował wszystkim zaangażowanym - Radom Sołeckim, Kołom 

Gospodyń, Strażakom i innym organizacjom, które działają w naszych miejscowościach.             

Podkreślił, że nie chcemy dokonywać żadnych oszczędności w oświacie, a jedynie 

racjonalizacji, pewnego wyjścia naprzeciw ograniczeniom organizacyjnym i demograficznym. 

Prawdopodobnie w miesiącu wrześniu będzie dokonywany audyt w oświacie, tak aby podmiot 

zewnętrzny wskazał dobre i słabe strony naszego działania i będzie to materiał do podjęcia 

konkretnych decyzji czy rozwiązań. Tylko współpraca mająca na celu dobro dziecka, może 

wypracować standardy i rozwiązania na przyszłość. Większość szkół, które przeżywały 
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trudniejsze lata jak Siedlec Duży czy Koziegłówki, determinacją i zaangażowaniem, ofertą                

i różnego rodzaju działaniem pokazały, że się da, dokonując zmian organizacyjnych, co dało 

możliwość ich funkcjonowania.  W Gniazdowie zostało to mocno utrudnione, co wyzwala 

również wśród rodziców emocje i czasem nie widząc perspektywy to środowisko doprowadza     

do zamykania czy do ograniczania możliwości dostępu dzieci w szkołach obwodowych. Mamy 

nadzieję, że jeszcze jedna komisja będzie poświęcona zarówno projektowi budżetu,                          

ale i pewnym planom, co może spowodować, że będziemy musieli podejmować trudne, lecz               

w pełni zracjonalizowane działania, by zrównoważyć niedostatki na terenie innych placówek. 

Dobrym przykładem jest nasz żłobek publiczny, gdzie w styczniu mieliśmy 29 dzieci, a teraz 

jesteśmy żłobkiem wzorcowym, który pokazuje nie tylko standardy wychowawcze, edukacyjne     

i opiekuńcze, a we wrześniu wkraczamy z liczbą 44 dzieci. Natomiast nie jesteśmy w stanie 

czynić tego rodzaju usług w każdej miejscowości. Oddziały przedszkolne w każdych szkołach           

z potrzeby, konieczności i naszych możliwości, gdzie dzieci od 3 do 6 lat uczą się w jednej 

grupie z jednym nauczycielem, a grupa liczy 16-20 uczniów. Nie jesteśmy w stanie tej formuły 

zrealizować jak tylko w ten sposób. Mamy całodzienne zorganizowane przedszkole z oddziałem 

integracyjnym i tam odpowiedzialność rodziców już daje sygnał, że rozwój jest dla nich 

nadrzędny i stąd decyzje o przyszłości małych szkół są w rękach rodziców i ich wyborów,                    

a my za nich nie chcielibyśmy podejmować decyzji.  

 

Radny Pan Michał Kubalski zwrócił się do Pan Burmistrza, poruszając temat wcześniej 

wspomnianego audytu w zakresie oświaty – przypomniał, że 3, 4 lata temu był już jeden,                  

a w zeszłym roku przy okazji strategii był drugi i wszystkie wyniki tych audytów były 

skwantyfikowane w postaci wspólnie wypracowanego dokumentu strategii oświatowej do 2030r. 

Wystarczy zacząć to egzekwować od dyrektorów, zarówno względy finansowe jak i wyniki 

edukacyjne. 

 

Pani Przewodnicząca Rady stwierdziła, że są to bardzo trudne tematy, ale trzeba było się                    

w końcu z tym zmierzyć. Sytuacja jest niezrozumiała, ponieważ to nie pierwszy raz, że w danej 

szkole nie ma jednej klasy, bywało tak w Koziegłówkach, Cynkowie czy Siedlcu Dużym.               

W tej chwili stanęliśmy pod tak wielką presją, że dyscyplina wydatków publicznych czeka Pana 

Burmistrza, jeżeli sprawa nie zostanie rozwiązana. Być może za mało rozmawiamy                            

z mieszkańcami, z podatnikami naszej gminy, bo może nie są zorientowani, że zamiast 

inwestycji dokładamy prawie połowę budżetu do oświaty. W zamian za to powinniśmy czegoś 

żądać, przynajmniej jakości nauczania w tych małych klasach, a nie tylko wydawania prawie              

10 mln zł na pensje nauczycielskie, dlatego podatnik powinien wiedzieć, za co płacimy i czego 

żądamy. Jeżeli w szkole przy czterech, pięciu, siedmiu uczniach prawie indywidualnego 

nauczania, końcowy egzamin uczniowie zdają na 10-15% , co miało miejsce na terenie naszej 

gminy, że była jedna osoba w klasie i nie zdała końcowego egzaminu, to o czymś to świadczy. 

My wymagamy tego od Pana Burmistrza, ale Pan powinien wymagać od dyrektorów     

nauczycieli. 
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         Ad. pkt 9 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Joanna Kołodziejczyk 

zamknęła obrady szesnastej Sesji Rady Gminy i Miasta Koziegłowy, dziękując Radnym oraz 

zaproszonym gościom za przybycie i udział w sesji. 

Na tym obrady szesnastej Sesji Rady Gminy i Miasta Koziegłowy zakończono. 

 

 

Protokół sporządziła 

Joanna Radkowska 

 


